МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«АДМИНИСТРАЦИЯ МОРСКИХ ПОРТОВ САХАЛИНА, КУРИЛ И КАМЧАТКИ»

(ФГБУ АМП «САХАЛИНА, КУРИЛ И КАМЧАТКИ»)

                             КАПИТАН МОРСКОГО ПОРТА ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКИЙ

ул. Радиосвязи, 26/1, г. Петропавловск-Камчатский, 683000

телефон/факс: (4152) 43-41-43, http://ампскк.рф, www.ampskk.ru, e-mail: PK@ampskk.ru

РАСПОРЯЖЕНИЕ
16 ноября 2022 г.                                                                                                № 09/02/16

«Об установлении ограничений для судов по режиму ледового

плавания в  участках Тигиль и Палана акватории морского

порта Петропавловск-Камчатский»

          В целях выполнения функций капитана морского порта, установленных абзацем

десятым статьи 76 Федерального закона от 30 апреля 1999 г. № 81-ФЗ «Кодекс торгового

мореплавания Российской Федерации», руководствуясь пунктом 142 «Общих правил

плавания и стоянки судов в морских портах Российской Федерации и на подходах к ним»

(утв. приказом Минтранса России от 12 ноября 2021 г. № 395), в связи с наступлением

ледостава в участках Тигиль и Палана   акватории морского порта Петропавловск-

Камчатский, установить с 00:00 (время камчатское) 23 ноября 2022 г. ограничения по

режиму ледового плавания судов в  участках Тигиль и Палана акватории морского порта

Петропавловск-Камчатский в соответствии с Приложением 6 к Обязательным

постановлениям.

 Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания и действует до даты

признания его утратившим силу.

                                                                                                                                     И.А. Бунин

mailto:PK@ampskk.ru